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1. Indledning 
 
Nexø Havn A/S spiller en betydelig rolle for erhvervsaktiviteten og værdiskabelsen i 
Nexø by og den østlige del af Bornholm. Nexø Havn er også Bornholms fiskerihavn og 
spiller derigennem en betydelig rolle for fiskeriet i Østersøen. 
 
Oplandsanalysen afdækker den økonomiske betydning, som havnen har for 
lokalsamfund og opland. I analysen betragtes Nexø Havn som en sammenhængende 
erhvervsklynge, der består af en række selvstændige økonomiske virksomheder og 
enheder. Erhvervsklyngen består også af en række økonomiske værdikæder og 
faglige kompetencer med rodfæste i de virksomheder, der er samlet omkring havnen.  

2. Resumé 
 
Oplandsanalysen viser, at Nexø Havn er centrum for erhvervsaktiviteten og 
værdiskabelsen i og omkring Nexø by samt den østlige del af Bornholm. Nexø Havn er 
derudover Bornholms fiskerihavn, med omkring 75 procent af de samlede landinger til 
Bornholm. Nexø Havn har derudover en central rolle som adgangshavn og indfaldsport 
for trafik til den østlige del af Bornholms Kommune.  
 
Erhvervsklynge Nexø Havn er i dag ramme om fire centrale værdikæder. Den ene 
værdikæde er samlet omkring fiskeri og køb/salg og transport. Den anden værdikæde 
er samlet omkring fiskeri, forarbejdning og råmaterialer til dyrefoder. Den tredje 
værdikæde er samlet omkring den palet af servicevirksomheder der er tilknyttet 
fiskeriaktiviteten. Den fjerde værdikæde er samlet omkring færgetrafik og turisme på 
Nexø Havn og Nexø by.  
 
Nexø Havn er central for Nexø by og Bornholm Kommune fordi:  
 

 Erhvervsklyngen Nexø Havn indeholder og er grundlag for næsten 300 
private arbejdspladser, og indkomstgrundlaget fra klyngen svarer til næsten 
3 pct. af beskatningsgrundlaget på Bornholm og til ca. 20 procent, hvis der 
tages udgangspunkt i Nexø by´s skattegrundlag. 

 
 Nexø Havn er den centrale fiskerihavn på Bornholm og landingshavn for en 

stor del af landingerne fra Østersøens fiskeri.   
 

 Erhvervsklyngen Nexø Havn indeholder en række økonomiske aktiviteter og 
faglige kompetencer som i udgangspunktet var knyttet til fiskeriet, men som 
i dag også servicere nye områder.  

 
 Erhvervsklynge Nexø Havn er samlingspunkt for en række aktiviteter 

relateret til færgeaktivitet og turisme. Alle elementer der samlet set har stor 
betydning for Nexø by og opland.  

 
 Erhvervsklyngen Nexø Havn giver via sine kompetencer og aktiviteter 

muligheden for udviklingen af nye forretningsområder, der kan underbygge 
og udvikle Nexø by og opland.  
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3. Fremgangsmåde 
 
Den gennemførte oplandsanalyse er udført af GEMBA Seafood Consulting A/S og tager 
afsæt i en økonomisk model udviklet af Syddansk Universitet (SDU) og Danske 
Havne. De økonomiske beregninger i analysen er udført i et samarbejde mellem 
Syddansk Universitet (SDU) og GEMBA Seafood Consulting A/S. 
 
Modellen afvejer på et videnskabeligt og objektivt grundlag Nexø Havns økonomiske 
betydning lokalt og/eller regionalt. Det er dermed muligt at måle havnens 
beskæftigelsesmæssige og økonomiske betydning isoleret set, såvel som den videre 
økonomiske effekt. Oplandsanalysen er derved et økonomisk øjebliksbillede af 
havnens betydning for oplandet. Dertil kommer en vurdering af havnens profil og 
styrkepositioner.  
 
Oplandsanalysen for Nexø Havn indeholder tre overordnede analysemoduler: 
 

 Desk-research vedrørende Nexø Havn. 
 

 Dataindsamling og beregninger, som danner grundlag for den økonomiske 
oplandsanalyse af Nexø Havns betydning for oplandet. 

 
 Interviewrunde blandt udvalgte virksomheder med henblik på identifikation af 

Nexø Havns styrkepositioner og profil ud fra forskellige interessenters virke i 
havnen. Desuden danner interviewene grundlag for udvælgelsen af 4-5 cases, 
som giver en profil af havnens erhvervsliv. 

 
I løbet af undersøgelsesperioden er der sendt spørgeskemaer ud til knap 60 
virksomheder med tilknytning til havnen, og 45 virksomheder har besvaret 
spørgeskemaet.  
 
Derudover er der i januar måned gennemført interviews med 10 repræsentanter fra 
virksomheder, der har væsentlig betydning for Nexø Havn.  
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4. Oplandsanalysens resultater  
 
Oplandsanalysen af Nexø Havn viser, at næsten 300 personer har deres beskæftigelse 
direkte eller indirekte ved virksomheder, der er beliggende ved Nexø Havn. Dertil 
kommer den afledte beskæftigelse, som disse arbejdspladser giver i lokalområdet. På 
baggrund af oplandsanalysen kan den samlede bruttoeffekt i beskæftigelse af 
erhvervsklyngen omkring Nexø Havn opgøres til 340 personer i privat beskæftigelse.  
 
Tabel 1: Beskæftigelse, Antal Personer    
Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  229  229 
Indirekte 65  65 
Inducerede  44 44 
Total 293 44 338 
 
 
Oplandsanalysen viser også, at den samlede omsætning eller produktionsværdi i 
Erhvervsklynge Nexø Havn kan opgøres til mere end 360 mio. kr., når den indirekte 
og afledte effekt vurderes. 
 
 
Tabel 2: Produktionsværdi, Mio. kr. 
Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  255,8  255,8 
Indirekte  65,0  65,0 
Inducerede  40,3 40,3 
Total  320,9 40,3 361,2 
 
 
Oplandsanalysen viser, at Erhvervsklyngen Nexø Havn skaber en direkte og indirekte 
indkomst på næsten 120 mio. kr. og at den inducerede værdi af havnens aktiviteter er 
22 mio. kr. Sammenlagt er det en indkomstskabelse på nærved 140 mio. kr. i 2007.  
 
 
Tabel 3: Indkomstskabelse (Bruttoværditilvækst) Mio. kr. 

 
Derved svarer indkomstskabelsen fra Nexø Havn til ca. 20 procent af det samlede 
beskatningsgrundlag i Nexø by.  
 
I forhold til Bornholms Regions kommune svarer beskatningsgrundlaget fra Nexø 
Havn til ca. 3 pct. af det samlede beskatningsgrundlag. 
 
 
 
 
 

Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  85,4  85,4 
Indirekte 31,3  31,3 
Inducerede  22,0 22,0 
Total  116,7 22,0 138,7 
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Oplandsanalysen viser, at de samlede direkte, indirekte og afledte skatter fra 
Erhvervsklyngen omkring Nexø Havn kan opgøres til 41 mio. kr. i 2007. 
 
Tabel 4: Skatter, Mio. kr 
Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  25,0  25,0 
Indirekte  9,2  9,2 
Inducerede   6,8 6,8 
Total  34,2 6,8 41,0 
 
Nexø Havns samlede produktionsværdi, betragtet som erhvervsklynge kunne i 2007 
opgøres til 361 mio. kr. Sammenholdes antallet af ansatte personer på havnen med 
produktionsværdien kan omsætningen pr. ansat på Nexø Havn opgøres til 1,1 mio. kr. 
i 2007. 
 
 
Nexø Havns Beddingsanlæg 2007: 
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5. Erhvervsklynge Nexø Havns profil  
 
Nedenfor er der en gennemgang af erhvervsklyngen Nexø Havns værdikæder samt en 
identifikation af havnens styrkepositioner. Værdikæder betragtes i denne forbindelse 
som økonomisk forbundne led, der er samlet om bestemte økonomiske aktiviteter. 
 

5.1 Værdikæder  
 
Nexø Havn var allerede i 1660 en anløbsplads bestående af enkelte moler, mens en 
egentlig havn først blev etableret i 1860. Den er siden blevet udbygget med en 
trafikhavn og ydermoler samt en udvidelse af fiskerihavn i starten af 1960erne. Nexø 
Havn blev etableret som aktieselskab i 2004 og fungerer i dag som centrum for 
fiskeriet i Østersøen med landinger fra alle lande omkring Østersøen. 
 
Nexø Havns centrale funktion er at virke som landingshavn for fiskerifartøjer primært i 
Østersøen. Der landes fisk i havnen fra samtlige østersølande, og den samlede værdi 
af landingerne udgjorde næsten 90 mio. kr. i 2007.  
 
Fiskerierhvervet og landing af fisk er havnens første og hidtil vigtigste værdikæde:  
 
Værdikæde: Fiskeri – Nexø Havn 
 
 
Fisk → Fiskeri → Havn → Køb → Salg → Transport af ferske konsumfisk 
                                     
 
 
Værdikæden består af to hovedkomponenter, henholdsvis opkøb primært af 
konsumfisk til videresalg, forarbejdning og efterfølgende transport til fastlandet/ 
Sjælland.  
 
Den anden værdikæde er samlet omkring industrifisk og produktion af dyrefoder.  
 
Anden værdikæde består af forarbejdning af fisk og de dertil knyttede aktiviteter.  
Nexø Havns første og anden værdikæde er meget tæt forbundne med hinanden og 
begge baseret på at der foregår landinger af fiks til havnen af både danske og 
udenlandske fartøjer.  
 
Værdikæde: Nexø Havn – Forarbejdning af fisk 
 
 
Fisk → Fiskeri → Havn → Forarbejdning → Dyrefoder 
 
 
Som det fremgår af oversigten ovenfor udgør forarbejdning af brisling og fiske afskær 
en forudsætning for en væsentlig del af produktionen af ”fiskepulp” til dyrefoder. 
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De to hovedkomponenter henholdsvis konsum- og industrifiskeri har hver især deres 
egen værdikæde, men er tæt knyttet til hinanden og hinandens forudsætninger. 
 
Nexø Havn er Bornholms fiskerihavn nummer et, hvilket over tid har affødt 
udviklingen af gode serviceforhold såsom et moderne beddingsanlæg. 
 
Nexø Havn kan derved som det eneste sted på Bornholm udbyde en helstøbt 
servicering af fiskeriet. En position som ikke mange andre havne i Østersø området 
kan tilbyde.   
 
Konsekvensen er dog også at mange udefrakommende danske og udenlandske 
fiskerfartøjer søger Nexø Havn i forbindelse med service.  
 
Disse serviceaktiviteter udgør kernen i Nexø Havns tredje værdikæde.  
 
Værdikæde: Service til fiskeriet – Nexø Havn 
 
                                               → salg af redskaber/udstyr m.v. 
Fiskeri → Havn → Servicefag      
                                               → bedding → reparation af fartøj   
 
Som nævnt ovenfor er Nexø Havn i dag den eneste havn på Bornholm der kan tilbyde 
en samlet servicepakke til fiskefartøjer. Derudover virker servicevirksomhederne i 
Nexø selvsagt som leverandører af service til den resterende del af fiskeriet på 
Bornholm. Derudover er der sket en orientering mod landsiden som har bevirket at 
virksomhederne har kunnet opretholde deres placering på Nexø Havn.  
 
Nexø Havn er udover fiskeriet også ramme om en turisme dimension, havnens fjerde 
værdikæde. 
 
Værdikæde: Turisme – Nexø Havn 
 
                              → Færgetrafik til Polen  
Turisme → Havn                                    
                              → Krydstogtsskibe og lystbåde 
 
Den fjerde værdikæde er samlet omkring turisme. Turismeaktiviteterne er i nogen 
grad tilknyttet færgetrafikken med en sommer rute til Polen. Ruten er den korteste 
forbindelse mellem Polen og Bornholm. Den korte sejltid betyder at der kan opnås 
flere timer i land for de besøgende en-dagsturister.  
 
De tre første værdikæder er meget sammenflettede og indbyrdes afhængige. 
Sammen med turismekæden indgår de alle i et fællesskab omkring havnens 
aktiviteter, der tilsammen danner rygraden i den erhvervsklynge, der er opbygget 
omkring Nexø Havn.  
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Derudover har Nexø Havn som en betydende aktivitet udlejning af arealer til ikke-
havnerelateret formål.  
 
En kilde til indtægter der de seneste år har været stigende og fået en betydelig vægt i 
havnens økonomi.  
 
Værdikæde: Udlejning til ikke-havnerelaterede aktiviteter – Nexø Havn 
 
                               
Havn → Arealer → Udlejning → Erhvervsaktivitet på havnen                           
                               
 
Udlejningen af arealer til ikke-havnerelaterede formål udgør i dag en aktivitet der 
medvirker til at skabe forøget erhvervsaktivitet på havnen. 
 
Andre elementer af betydning for Erhvervsklyngen er opbevaring af foderstof på 
havnen samt anløb af mindre fragtskibe.  
 
Nexø Havn er derved Nexø bys centrum for en række forskelligartede 
erhvervsaktiviteter som er med til at fremme udviklingen af både by og opland i 
økonomisk og erhvervsmæssigt retning.  
 
Figur 5.1 viser på en skematisk måde grundstrukturen i Nexø Havns Erhvervsklynge. 
 
 
Figur 5.1: Skematisk fremstilling af Nexø Havns økonomiske grundstruktur 
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5.2 Nexø Havns styrkepositioner 
 
Ud over de karakteristika der giver sig til udtryk i erhvervsklynge Nexø Havn og de 
fire relaterede værdikæder, kan der identificeres en række styrkepositioner for Nexø 
Havn.  
 
Styrkepositionerne er afgørende for, at Nexø Havn kan differentiere sig fra andre 
havne og bibeholde sine styrkepositioner på sigt. For at identificere disse er der 
gennemført en række interviews med repræsentanter fra virksomheder, der har 
væsentlig betydning for Nexø Havn. Formålet er at give et signalement af havnens 
nuværende styrkepositioner.  
 
På baggrund af udsagn fra interviewene er fire ”kendetegn” ved Nexø Havn blevet 
identificeret:  
 

 Bornholms fiskerihavn 
 

Nexø er den største og mest aktive fiskerihavn på Bornholm og fortsat centrum 
for fiskeriet i Østersøen. Havnen har ca. 40 hjemhørende fartøjer, som lander 
deres fisk primært i Nexø havn. Udenlandske fartøjer fra Tyskland, Sverige, 
Finland, Polen, Rusland og de Baltiske lande er også hyppige brugere af havnen 
og lander både konsum – og industrifisk i Nexø Havn.   
 
Nexø Havn er placeret udfor et farvand med relativt stor fiskerigdom, hvad 
angår brislingebestanden. Havnen er her optimalt placeret i forhold til fiskeri 
felterne.  
 
Halvdelen af Bornholms fiskere er tilknyttet Nexø havn og ca. 50 registrerede 
erhvervsfiskere er hjemhørende på havnen. I 2007 kom ca.  70 procent af 
landingerne i værdi fra hjemhørende fartøjer, men dette tal er dog faldende, 
idet fartøjer søger til Polen efter de højere priser på specielt torsk. 

 
 Beliggenhed og fiskeri 

 
Nexø Havns placering på Bornholms østlige side giver havnen en optimal 
anløbsbeliggenhed for fiskerifartøjer i Østersøen. Nexø Havn er af denne grund 
modtager af den største mængde torskelandinger i Østersøen, og en af de 
største landingssteder for torsk i Danmark målt i mængde. Dens geografisk 
centrale placering i forhold til Østersøen, gør det attraktivt for fartøjer fra andre 
lande såsom Polen, Tyskland, Sverige og de Baltiske lande at lande fisk. 
Samtidig danner dette grundlag for havnens gode udbud af serviceydelser. 
Dette giver grobund og indtægtskilder for den serviceerhvervsstruktur, som er 
tilknyttet havnen.  
    
Nexø Havn er den havn på Bornholm, som ligger tættest på Polen. Denne 
beliggenhed betyder, at transporttid for færgepassagerer er relativt kort. 
Mulighederne for en forøget færgesæson er dermed gode og det kan åbne op 
for en stigning i antallet af turister, som kommer til Bornholm via Nexø havn.  
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Indsejlingen til havnen kan foregå i alt slags vejr og dermed ringe 
sandsynlighed for aflysninger af færgeafgange. Nexø havn er også et godt 
indsejlingspunkt for de krydstogtsskibe, som grundet dårlige vejrforhold ikke 
kan lægge til i Rønne Havn.  
 

 Serviceudbud - beddingsanlæg 
 

Servicevirksomhederne på Nexø Havn er ophav til et varieret og omfattende 
udbud af service til fiskerifartøjer og andre fartøjer. Udbuddet omfatter blandt 
andet reparation af motorer, skibselektronik og vodbinderi og bygger på et 
stærkt netværk og udbud af håndværkere. Denne fulde palet af 
servicevirksomheder gør havnen unik på Bornholm.  
 
Få havne i Østersøregionen kan tilbyde samme serviceniveau til fiskeriet. 
Adskillige fartøjer besøger havnen for primært at gøre brug af dette udbud. 
Serviceudbuddet fungerer i denne henseende som en magnet for fiskerfartøjer i 
Østersøregionen og er således en vigtig styrkeposition for havnen og 
medvirkende årsag til store udenlandske landinger. 
 
Havnen har et af Nordeuropas mest moderne beddingsanlæg som yderligere er 
medvirkende til at tiltrække kunder, som ønsker at gøre brug af havnens 
serviceudbud. Beddingen kan tage skibe op til 650 tons.  
 
De fleste servicevirksomheder har diversificeret deres aktiviteter, så en 
yderligere nedgang i fiskeriet kan imødegås ved at løse opgaver indenfor andre 
områder. Servicestrukturen er i dag fuldt udbygget på Nexø Havn.  
 
 

 Turisme og færgeaktivitet 
 

Der er meget liv på Nexø Havn grundet det hyppige anlæg af fartøjer, plads til 
lystfiskerbåde og omfattende trawl- og servicevirksomhed samt forarbejdning 
tilknyttet fiskeriet. Dette gør havnen til et attraktivt område for turister at 
færdes. Erhvervsaktiviteter som eksempelvis Glaspusteriet Bülow kan medvirke 
til at øge havnens tiltrækningskraft for turister. 

 
Havnens placering tæt på Polen udgør grundlaget for færgeaktivitet grundet 
den korte sejltid. Færgeruten fra maj til oktober medfører en tilgang af turister 
fra Polen. I løbet af sommeren 2007 udgjorde antallet af passagerer 47.000 
personer på trods af dårligt vejr.  Gennemføres planerne om en fast rute 
gennem hele året vil det betyde yderligere tilstrømning af turister gennem 
havnen. 
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6. Erhvervsklynge Nexø Havns forretningsområder 
 
Havnens forretningsområder kan samles om hovedaktiviteterne fiskeri, 
fiskeforarbejdning, service, færgeliner, turisme, og gods. Disse forretningsområder 
har gennem tiden medvirket til at opbygge og skabe erhvervsklyngen omkring Nexø 
Havn. Nedenfor gives der fire profiler på virksomheder i erhvervsklyngen Nexø Havn. 
 
Den største virksomhed i Nexø Havn er A. Espersen A/S, som opkøber fisk på havnen 
til videre forarbejdning. Virksomheden er således tilknyttet den anden værdikæde 
bestående af forarbejdning af fisk.  
 
 
 
 

 
 A. Espersen A/S 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Virksomheden Sea Pro A/S. er også en af de større virksomheder på Nexø Havn. 
 
 

 
Et eksempel på en servicevirksomhed er Nexø Vodbinderi, som er meget direkte 
tilknyttet fiskeriaktiviteterne på Nexø havn. Virksomheden været i stand til at udvide 
sine virksomheder til at dække en række forskellige aktiviteter på trods af 
reduktionerne i fiskeriet.   

 
 Bornholm Sea Protein A/S                         

                                                                       
Virksomheden opkøber fisk i Nexø, hovedparten  
er brisling der produceres til fiskeensilage samt  
som indfrysning i blokke til minkfoder.  
 
Endvidere produceres brisling til konsumanvendelse,  
agn m.v. Fersk fisk som torsk og laks videresælges i uforarbejdet tilstand. 
Virksomheden modtager fisk fra omkring 50 fartøjer, heraf er omkring 45 udenlandske der leverer 
omkring 25.000 tons og 5 danske der leverer omkring 5.000 tons. 
Virksomheden beskæftiger på årsbasis omkring 10 medarbejdere. 
 

Virksomheden blev etableret i 1937 med det formål 
at udnytte den store torskebestand i Østersøen.  
Firmaet ejes i dag af en fond. 

Virksomheden er en af Danmarks største fiskeindustrier inden for produktion af fiskefødevarer 
med mere en 1.100 ansatte i Danmark, Polen og Litauen og en årlig omsætning på mere end 1 
mia. kr. Virksomheden har hovedsæde i Rønne og indkøber store mængder fisk på Nexø Havn. 
Fisken fra Nexø Havn videresendes bl. a. til forarbejdning på Espersens fabrikker. 
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 Nexø Vodbinderi ApS 
 
 

 
 
 
 

 

 
En anden service-relateret virksomhed på Nexø Havn er Bornholms Skibsradio.  
 

 Bornholms Skibsradio ApS 
 
Bornholms Skibsradio beskæftiger sig med installation og reparation af elektronik hovedsageligt 
inden for den maritime sektor.  
 

 
 

 
Intersoft Nexø A/S er et eksempel på en virksomhed der via sit udspring i fiskeriet har 
udviklet sig til at have fokus på nye områder. 
 

 Intersoft Nexø A/S 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nexø Vodbinderi blev etableret i 1993 og er en familieejet 
virksomhed. Firmaets største kunde er fiskeriet.  Firmaet 
producerer trawl og garn samt forhandler wire, tovværk, 
sjækler og andet udstyr til kommercielt fiskeri 
hovedsageligt i Østersøen. En stor del af produktionen 
eksporteres til de lande, som grænser op til Østersøen.  
  

Firmaet beskæftiger sig udover vodbinderiet med en række andre aktiviteter såsom eftersyn af 
løftegrej, kuttermontering ved syning af presseninger og andre materialer samt salg af 
gulvtæpper.  
Firmaet ejer butikken Tjeck-Point Marine som også er beliggende på Nexø Havn og en 
lystfiskerkutter til servicering af turister. Firmaet har 10 ansatte.  

Firmaet er ikke kun tilknyttet fartøjer på Nexø Havn, men 
arbejder også i andre havne på Bornholm. Firmaets 
landmæssige aktiviteter er i stigning og udgør en stor del 
af firmaets aktiviteter. 
 
Firmaet blev grundlagt i 1966, men blev købt af den 
nuværende ejer i 2006. 
 
Firmaet beskæftiger 3 ansatte. 
 

Firmaet blev etableret i 1985 og var oprindeligt beskæftiget 
med udvikling og salg af måleudstyr til erhvervsfiskeriet 
(autotrawlsystemer). Nedgang i fiskeriet og forespørgsler 
fra en truckproducent i 1996 igangsatte en udvidelse af 
produktprogrammet til også at omfatte vejesystemer til 
gaffeltrucks Selskabets hovedbeskæftigelse udgøres i dag 
af mobile vejesystemer til truckbranchen. 
Firmaets specialviden omfatter nu også truckbranchen som serviceres over hele Europa. 
Indenfor de seneste to år har virksomheden åbnet selvstændige selskaber i Sverige, England og 
Spanien. Virksomheden beskæftiger 12 ansatte.  
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Bilag 1: Tabelmateriale – Nexø Havn 
 
Tabel 5: Samlede landinger til Nexø Havn fordelt på danske og udenlandske fartøjer, 2007:  

Nexø Havn: Værdi (mio. kr.) 
Landet af danske fartøjer 43,8 
Landet af udenlandske fartøjer 43,1 
Samlede landinger til Nexø Havn 2007: 86,9  

Kilde: Fiskeridirektoratet og GEMBA beregninger 
 
Tabel 6: Landinger til Nexø Havn fordelt på arter, 2007: 
 
Landinger fordelt på arter: Værdi (mio. kr.) Mængde (tons) 
Torsk 53.070 4.438 
Brisling 26.923 28.914 
Laks 1.923 71 
Rødspætte 1.429 161 
Anden fisk 3.554 408 
Total 86.896 33.992 

Kilde: Fiskeridirektoratet og GEMBA beregninger 
 
Tabel 7: Hjemhørende fiskeri med tilhørsforhold til Nexø Havn (2007): 
 
Nexø Havns hjemhørende fiskeri: Antal: 
Registrerede erhvervsfiskere: 52 
Fartøjer 20 – 29,9 meter: 4 
Fartøjer 10 – 19,9 meter: 21 
Fartøjer under 9,9 meter: 9 

Kilde: Fiskeridirektoratet  
 
 
Tabel 8: Færgefart: 

Færgeruter til/fra Nexø Total antal passagerer for de to ruter i 2007:
Nexø – Kolobrzeg 
Nexø- Darlowo 

47.000

Kilde: Nexø Havn 
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Bilag 2: Oplandsanalysens hovedresultater 
 
Oplandsanalysen viser, at den samlede bruttoeffekt i beskæftigelse af Erhvervsklynge 
Nexø Havn kan opgøres til 338 personer i privat beskæftigelse.  
 
Tabel 1: Beskæftigelse, Antal Personer    
Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  229  229 
Indirekte 65  65 
Inducerede  44 44 
Total 293 44 338 
 
Den samlede omsætning eller produktionsværdi i erhvervsklyngen Nexø Havn kan 
opgøres til 361 mio. kr., når de indirekte og afledte effekter medregnes. 
 
Tabel 2: Produktionsværdi, Mio. kr. 
Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  255,8  255,8 
Indirekte  65,0  65,0 
Inducerede  40,3 40,3 
Total  320,9 40,3 361,2 
 
Erhvervsklyngen Nexø Havn har sammenlagt en indkomstskabelse på 138,7 mio. kr. i 
2007.  
 
Tabel 3: Indkomstskabelse (Bruttoværditilvækst) Mio. kr. 

 
De samlede direkte, indirekte og afledte skatter fra Nexø Havn kan opgøres til 41 mio. 
kr. i 2007. 
 
 
Tabel 4: Skatter, Mio. kr 
Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  25,0  25,0 
Indirekte  9,2  9,2 
Inducerede   6,8 6,8 
Total  34,2 6,8 41,0 
 
Omsætningen pr. beskæftiget i erhvervsklynge Nexø Havn kan i 2007 opgøres til kr. 
1.070.000 kr.  
 

Drift Havnerelateret aktivitet Husholdningers forbrug Total 
Direkte  85,4  85,4 
Indirekte 31,3  31,3 
Inducerede  22,0 22,0 
Total  116,7 22,0 138,7 


